
 
 Entwurf  
 

11. Satzung 
zur Änderung der Satzung 

über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen der Stadt Erlenbach a. Main 

(Kindertageseinrichtungs-Gebührensatzung) 
 
 

Die Stadt Erlenbach a. Main erlässt aufgrund von Art. 2 und Art. 8 des Kommunalabgaben-
gesetzes (KAG) folgende  
 

Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 5 Abs. 1 Satz 1wird wie folgt gefasst: 
 

(1) 1Die Gebührenhöhe richtet sich nach folgender Staffelung: 
 

 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 1. September 2022 in Kraft. 
 
Erlenbach a. Main, DATUM 
 
 
 
 
Michael Berninger 
Erster Bürgermeister 

Buchungszeit Kindergartenkinder Hortkinder Krippenkinder

<=2 Std. 80,00 € 97,34 € 162,24 €

>2-3 Std. 90,00 € 109,51 € 182,52 €

>3-4 Std. 101,40 € 121,68 € 202,80 €

>4-5 Std. 111,54 € 133,85 € 223,08 €

>5-6 Std. 121,68 € 146,02 € 243,36 €

>6-7 Std. 131,82 € 158,18 € 263,64 €

>7-8 Std. 141,96 € 170,35 € 283,92 €

>8-9 Std. 152,10 € 182,52 € 304,20 €

>9-10 Std. 162,24 € 194,69 € 324,48 €

>10-11 Std. 172,38 € 344,76 €

>11-12 Std. 182,52 € 365,04 €

>12 Std. 196,66 €

ab 01.09.2022


